O Valor Nominal Unitário 

das Notas Comerciais não será atualizado monetariamente. 

q. Remuneração. Sobre o Valor Nominal Unitário das Notas Comerciais ou 
saldo do Valor Nominal Unitário das Notas Comerciais incidirão juros 
remuneratórios correspondentes a 42,5761% a.a. (quarenta e dois 
inteiros, cinco mil, setecentos e sessenta e um décimos de milésimo por 
cento ao ano), com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) 
Dias Úteis (“Remuneração”). 

r. Pagamento da Remuneração. Sem prejuízo dos pagamentos em 

decorrência de eventual resgate antecipado obrigatório total das Notas 
Comerciais ou do vencimento antecipado das obrigações decorrentes 
das Notas Comerciais, nos termos previstos no Termo de Emissão, o